

Fra: fmo@vejle.dk [mailto:fmo@vejle.dk]
Sendt: 17. maj 2005 19:20
Til: Line Barfod
Emne: Flytning af skatte- og inddrivelsesopgaven

Kære Line

Som medlem af Folketinget (hørte dig i fjernsynet deltage i debatten) skriver jeg til dig om flytningen af inddrivelsen fra Kommunerne til Staten. Det er første gang jeg tager en del i debatten - som jo her nok synger på sidste vers. Men jeg håber du vil læse mine små kommentarer til den forestående flytning.

Selvfølgelig ville det være absolut det bedste hvis al inddrivelse på personrelaterede restancer blev i kommunerne - men den hopper regeringen åbenbart ikke på - **men med håb om at skattedebatten bliver åbnet på ny, vil jeg komme med følgende:**

Inddrivelsen skal jo flyttes den 1.11.05 - 14 mdr. før kommunesammenlægningen - hvem skal så styre opkrævningen, 1. rykker, debtorsystemet osv. i de små kommuner i den periode frem til 1.1.07. Her i min kommune (Vejle) skal vi pr. 1.1.07 sammenlægges med Jelling, Give, Børkop og Egtved alle mindre kommuner - som efter at have fået de sidste tal fra DUT forhandlingerne ikke har "råd" til at beholde nogen til opkrævningsfunktionen. Når kommunesammenlægningen er sket vil vi være ca. 100.000 indbyggere og jeg vil skønne der skal bruges ca. 6-7 årsværk til at klare opkrævningen. Efter et møde i dag med de 5 kommuner har både Børkop (2 pantefoged) og Jelling (1 pantefoged) meddelt at de ikke har nogen ekspertise til opkrævningsdelen - der skal jo være nogen tilbage i kommunen som kender opkrævningslovgivningen m.v. - det vil da være en katastrofe hvis dette ligger og flyder godt et år - det første vi når frem til den 1.1.07 - er der jo ingen små kommuner, og opkrævningen vil være dækket ind.

Derfor - hvorfor venter man ikke med sammenlægningen af inddrivelsen til kommunesammenlægningen, så er alle kommuner dækket ind med de i dag værende pantefogeder ?? og samtidig har staten fået det nye IT opkrævningssystem på plads - det er jo vanvittigt, at alle restance sager fra kommunerne først skal plottes ind i et midlertidigt debtorsystem, som kun skal virke til 1.1.07.

Sammenlægningen af skat er jo noget helt andet - her følger alt jo med - så kan inddrivelsen følge efter om godt et år.

Håber du vil prøve at sætte dig ind i kommunernes sted - med administration eller mangel på samme.

Med venlig hilsen
Finn Møller
Inkassochef
Vejle Kommune
Direkte tlf. 7644 4217